

## La figura del día

RICARDO DE LORENZO Y MONTERO, NUEVO
ACADÉMICO CORRESPONDIENTE DE LA REAL
ACADEMIA DE JURISPRUDENCIA Y LEGISLACIÓN



## RICARDO DE LORENZO, ACADÉMICO YA POR PARTIDA DOBLE

- RICARDO DE LORENZO Y MONTERO, PRESIDENTE DE LA FIRMA LEGAL DE LORENZO ABOGADOS Y PRESIDENTE DE LA ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE DERECHO SANITARIO HA SIDO NOMBRADO ACADÉMICO CORRESPONDIENTE DE LA REAL ACADEMIA DE JURISPRUDENCIA Y LEGISLACIÓN, DEL INSTITUTO DE ESPAÑA. EL NOMBRAMIENTO TUVO LUGAR EN LA REUNIÓN PLENARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO DE LA REAL ACADEMIA DEL DÍA 11 DE ABRIL DE 2016.
- LA REAL ACADEMIA DE JURISPRUDENCIA Y LEGISLACIÓN, CUYO ORIGEN SE REMONTA AL AÑO 1730, TIENE COMO FINES LA INVESTIGACIÓN Y LA PRÁCTICA DEL DERECHO Y DE SUS CIENCIAS AUXILIARES, DEBIENDO, ADEMÁS, CONTRIBUIR A LAS REFORMAS Y PROGRESOS DE LA LEGISLACIÓN
- LA CANDIDATURA DE RICARDO DE LORENZO, QUE TAMBIÉN ES ACADÉMICO CORRESPONDIENTE HONORARIO DE LA REAL ACADEMIA NACIONAL DE MEDICINA, PROFESOR DE DERECHO SANITARIO EN LA FACULTAD DE MEDICINA DE LA UNIVERSIDAD CEU SAN PABLO, DIRECTOR Y PROFESOR DEL MÁSTER UNIVERSITARIO EN DERECHO SANITARIO DE LA CEU SAN PABLO DE MADRID Y MÁS CONOCIDO EN SU PAPEL DE PRESIDENTE DE LA ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE DERECHO SANITARIO, HA SIDO AVALADA POR EL ACADÉMICO DE NÚMERO EXCMO. PROF. DOCTOR D. ALFREDO MONTOYA MELGAR. SIN DUDA ES UN NUEVO RECONOCIMIENTO AL GRAN "PADRE" DEL DERECHO SANITARIO EN LOS ÚLTIMOS AÑOS EN ESPAÑA, QUE HOY MERECE SER NUESTRA "FIGURA DEL DÍA".

Con arreglo a lo dispuesto en la Ley Orgánica 15/1999 de 13 de diciembre, de Protección de Datos de Carácter Personal, le informamos que sus datos personales han sido almacenados en nuestro fichero automatizado con el fin de remitirle información que puede ser o no comercial. Usted tiene derecho a acceder a sus datos almacenados en nuestro fichero de usuarios, rectificarlos, así como oponerse a su tratamiento. Para ejercitar su derecho de acceso, modificación, cancelación u oposición a su tratamiento le rogamos lo haga a través del correo electrónico a sanifax@sanifax.es